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Każdy chciałby pomagać, udzielać
się społecznie (takie przynajmniej
słyszy się deklaracje), ale niestety
na przeszkodzie stoi zwykle tak
wiele obowiązków, że tylko najwy-
trwalsi potrafią wyszperać odro-
binkę czasu na sprawy publiczne.
Otóż to, tylko najwytrwalsi. Wszy-
scy bowiem jesteśmy zagonieni,
zajęci swoimi sprawami rodzin-
nymi i zawodowymi. Są jednak
wśród nas tacy, którzy znajdują
czas. Gdyby się bliżej przyjrzeć to
odkryjemy, że właściwie każdy
mógłby coś zrobić, ale nie każdy
chce. I tu jest właśnie pies pogrze-
bany. Trzeba bowiem chcieć. Wia-
domo przecież, że chcieć to móc.
Ale to też jakby nie wszystko. Zna-
leźliśmy odrobinę czasu, nieco chę-
ci, ale wciąż nic się nie dzieje.
Wciąż jednak czegoś nam w tej
układance brakuje. Moim zdaniem
tym brakującym elementem są do-
brzy organizatorzy. Bez nich nie-
wiele się dzieje. Możemy mieć tłu-
my chętnych do pracy i nie być w
stanie właściwie wykorzystać ich
zapału, bo nie mamy ludzi, którzy -
dzięki talentom organizacyjnym -
potrafią dobre chęci zaprząc do
konkretnej, społecznie korzystnej
działalności. Bez dobrych organiza-
torów wspomniane dobre chęci mo-
gą się przydać jedynie do wybruko-
wania owego miejsca do którego
nikt z nas nie chce trafić….
Owszem, wraz z organizatorem
„dostajemy” często bagaż cech nie-
pożądanych, ale przecież wiemy,
że” nic za darmo”. Już Sokrates za-
uważył, że fachowcy, czyli ludzie
dobrzy w jakiejś dziedzinie, często
myślą, że są dobrzy we wszystkim.
Sztuka polega na tym, by wyko-
rzystać zalety, a zneutralizować
wady osób, które mogą pomóc w
rozwoju działalności klubowej.
Gdy zatem mamy jasność w tej ma-
terii to pamiętajmy, że dobrzy, i
chętni do społecznej pracy, orga-
nizatorzy są na wagę złota.
O czym jest święcie przekonany

              Krzysztof Sierant
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SZANTYMANIAK
Zapraszam Was serdecznie na strone
www.szantymaniak.pl  jest to pierwszy wolny
polski portal szantowy, który od nimal 3 lat
lat skupia polskie środowisko szantowo-że-
glarskie - miłośników szant, publiczność, fa-
nów i  artystów oraz  organizatorów imprez
żeglarskich i szantowych. Celem istnienia
Portalu jest krzewienie i pielegnacja kultury
marynistycznej w Polsce (i na świecie) oraz
integracja środowiska żeglarsko-szantowego.
Portal Szantymaniak.pl wraz z Miesięczni-
kiem Szantymaniak współpracują ściśle w
kwestii promocji wszystkich zainteresowa-
nych zespołów, imprez, festiwali, płyt i pro-
jektów o tematyce marynistycznej.
 Szantymaniak jest największym portalem
szantowym w Polsce  - miesięczna oglądal-
ność to około 16 -18 tysięcy wejść z 6500-
8500 identyfikowalnych IP (oficjalny stat:
http://ae.pl/stats/szantymaniak/).
Współpracujemy i przyjaźnimy się z portalem
www.szanty.art.pl , który również serdecznie
polecamy, bo razem staramy się łączyć nasze
środowisko.
 Redakcja szantymaniaka to ponad 100 osób,
które pracują nad tym żeby poinformować
świat o tym co dzieje się w Polsce - dołączcie
do nas. Szantymaniak.pl jest portalem non-
profit, który nie płaci za artykuły i nie pobiera
żadnych opłat za możliwość publikowania
swoich tekstów. Każdy kto czuje talent repor-
terski w sobie i chce pisać o imprezach szan-
towych, które odbywają się wszędzie na świe-
cie jest mile widziany w gronie współpracow-
ników redakcji.
 Mam ogromny zaszczyt i niezwykłą przyjem-
ność zaprosić wszystkich Członków PKŻ w
Nowym Jorku oraz Waszych przyjaciół do
przeczytania moich reportaży z wyjazdu zes-
połów Perły i Łotry oraz Banana Boat do No-
wego Jorku na zaproszenie Waszego klubu.
Dostępne są 2 części, trzecia jest na ukoń-
czeniu i pojawi się wkrótce.
 CZĘŚĆ I
http://www.szantymaniak.pl/index.php?notka=528
CZĘŚĆ II
http://www.szantymaniak.pl/index.php?notka=539
CZĘŚĆ III  - wkrótce
                                  Maciej Jędrzejko
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"""",W styczniu złożył rezygnację z funkcji
dotychczasowy Komandor PKŻ - Jerzy Wil-
czek oraz część Zarządu: Marta Jurak, Piotr
Bisek, Andrzej Kozłowski, Jan Nawrot. Wy-
bory nowych władz klubu odbędą się w
marcu br. Do tego czasu obowiązki koman-
dora pełni dotychczasowy Sekretarz - Lucy-
na Kopczyńska. Do pełnienia obowiązków
skarbnika wybrano Lecha Poradowskiego.
                                                                (ks)

PLAN REJSU
s/y „JOLANTA”

2005 - 2006
01/26 - 02/19
- St. Helena - Racife (Brasil)   1800Mm
02/29 - 03/21
- Racife - Trinidad Tobago  2100Mm
Kontakt:
   Andrzej Kopczyński
 email: Jolanta@epix.net ,

tel.: (570)675 - 4865 do godz. 9PM.
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Od Joli Szczepkowskiej otrzymaliśmy infor-
macje na temat kolędy żeglarskiej zamiesz-
czonej w poprzednim numerze:
“Słowa i muzykę napisał M.Kowalewski, a
śpiewa ją Zejman & Garkumpel.”

Serdecznie dziękujemy!  (ks)

STALOWA TOŃ
Nasz błękitny dach
szarymi chmurami zasnuty
a pod nim
stalowa wzburzona toń
gdzieniegdzie bielą
jak śniegiem
przyprószona.
                          Joanna Rafalska - Nadolna
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W poprzednim numerze znalazły się 2
błędne informacje: otóż JCYC obcho-
dził XXV - lecie, a nie XX - lecie (dzię-
kujemy Jurkowi Knabe za to spostrze-
żenie), a delegacja PKŻ wyjechała na
obchody w 1994 roku a nie w 1993.
Przepraszamy za pomyłki.

(c.d. z poprzedniego numeru)

1993 (dokończenie)
12.XI.1993r. - odbyło się  Walne
Zgromadzenie – udzielono absolutorium
ustępującemu zarządowi.
10.XII.1993r. - Odbyły się Wybory –
nowym komandorem PKŻ w NY został
wybrany Maciej Znaniecki, a na stano-
wisko vice-komandora  Jerzy Musiałow-
ski.
Rok 1994
!"#$%&'( )**+( ,-( .( ,/%0/$%1$2&( 0,3$( 435
%6234362(7(8"3"9$2&-
29 I. 1994 – IV Bal Pirata – gościem ho-
norowym balu był  kapitan Ludomir
Mączka.
- W lecie gościmy  żeglarza polonijnego z
Australii (jacht: „Shahdaroba”).
30.VII – odbyły się Regaty o Puchar Kon-
sula RP w NY. Zwyciężył s/y Panic przed
s/y Salsa i s/y Rapture.
:(;72&"429(5&<&=3$>3(;<9?9(7#>&@5@3(5/
AB2$3=/( 43( 9,/$%#8"&( /?$B/5#( CDE<&$23
28"42&423(F/8&0B(A/4,35(G3$B"(A<9?-
30.IV. – organizujemy Bal Rozpoczęcia
Sezonu po uroczystym rozpoczęciu sezo-
nu w marinie.
Członkowie klubu biorą liczny udział w
organizowanym po raz pierwszy Zlocie
Jachtów Polonijnych Wschodniego Wy-
brzeża USA i Kanady: Polonia Rendez-
vous. Zlot został zorganizowany w Mys-
tic, Connecticut, 10 -12 czerwca 1994r. W
zlocie brał udział jacht klubowy - „Oce-
ana” oraz katamaran “Flying Yellow Sub-
marine” - własność  maszoperii członków
klubu.
W 1994 roku odbył się kolejny kurs  że-
glarski  – patenty zdobyło 8 osób.
Nagrodę Polonijny Rejs Roku otrzymuje –
Arkadiusz Gaczewski i Krzysztof Sierant
za rejs katamaranem plażowym z Long
Island do Mystic na Polonia Rendezvous.
Na zakończenie sezonu odbyły się regaty

oraz Bal Zakończenia Sezonu, który zor-
ganizowaliśmy 26 listopada 1994 roku w
Restauracji Polonaise Terrace.
Rok 1995
13 styczeń 1995 – wybory. Komandorem
zostaje ponownie Maciej Znaniecki.
21.I.1995 r. – Bal Pirata.
6.IV - „Wielkanocne Jajeczko” organizu-
jemy w Dombrowski Weterans Club
(Brooklyn, NY).
17. VI – organizujemy w Konsulacie RP
w NY Bal Otwarcia Sezonu.
Latem klub staje sie właścicielem dru-
giego jachtu klubowego (typ: Bristol 26).
Jacht został przez członków klubu sciąg-
nięty z plaży.
Kurs Płetwonurka - kilku członków klubu
ukończyło Kurs Płetwonurka.
Regaty Rozpoczęcia Sezonu o Puchar
Luksusowej wygrywa s/y Oceana - K.
Sierant.
II Zlot Polonia Rendezvous odbył się w
Bostonie od 1 do 4 czerwca.
III Regaty o Puchar Konsula odbyły się 22
lipca 1995 roku.
7.XII – odbyła się dyskusja nad nowym
statutem PKŻ.
Nagrodę Polonijny Rejs Roku otrzymał
Krzysztof Sierant za rejs dookoła Long
Island na katamaranie plażowym Hobie
Cat 16 („Yellow Flying Submarine”).
Rok 1996
Rejs Sylwestrowy na rozpoczęcie roku
31XII.1995-1.I.1996 - organizuje dwóch
członków klubu: Artur Kowalski i
Krzysztof Sierant. W towarzystwie pań
żeglują  witać Nowy Rok w rejonie dol-
nego Manhattanu.
20.I. Bal Pirata. Na balu odbywa się
chrzest  żeglarzy, którzy w ostatnim sezo-
nie zdobyli stopnie żeglarskie w PKŻ.
8.II – wybory. Komandorem zostaje
Andrzej Gruszka.
29.III – „Wielkanocne Jajeczko” w
Dombrowski Weterans Club – dostajemy
banderę od Konsula RP w NY.
Remont (nowy ster) i chrzest s/y „Brun-
hilda” (Bristol 26). Wystawiamy s/y
Oceana na sprzedaż..
Nowa siedziba klubu –  PKŻ  znajduje
gościnę w Agencji prowadzonej przez
Zygmunta Wiśniowskiego.

1.VI.1996 – w rejonie Sheapshead Bay
odbywają się Regaty Rozpoczęcia Se-
zonu.
Klub zostaje czlonkiem American Sailing
Association (19.VII). Jeden z członków
klubu zdobywa stopień instruktora ASA.
IV Regaty o Puchar Konsula; zwycięża
Avatar – J. Kędzierski, druga jest Pos-
nania 2 – B. Michalski, a trzecia Brun-
hilda – A. Palowski.
III Zlot Polonia Rendezvous odbywa się
na Block Island  od 6 do 8.IX.1996r.
Trwają  prace nad zmianami w statucie.
4.X – Zakończenie sezonu.
20.XII – Na Spotkanie Wigilijne, przybył
Konsul Morski RP w NY, Jerzy Kle-
niewski.
Rok 1997
25 I – Bal Pirata.
12.IV.97 – Zabawa Rozpoczecia Sezonu
Sprzedajemy Brunhildę i Oceanę. Kupuje-
my okazyjnie jacht typu Pearson 28 (zna-
lazł go Ryszard Raczyński). Nowy jacht –
– po remoncie - otrzymuje imię: Baba
Jaga.
31.V – Pierwsze Regaty o Puchar Prze-
chodni PKŻ – zwycięża „Honey Do”.
26.VI – Obchody 1000-lecia Gdańska.
Członkowie klubu wynajmują jacht „Jo-
seph Conrad”, którym żeglują wzdłuż pol-
skiego wybrzeża, od Świnoujścia do
Gdańska. Wspaniała impreza. Z okazji
1000-lecia Gdańska ukazuje się Wydanie
Specjalne klubowego biuletynu „Żeglarz”
(nr 46, druk w Polsce). Zostaje założona
strona w internecie („Żeglarz Wirtualny”).
26.VII – Regaty o Puchar Konsula.
IV Polonia Rendezvous - wrzesień.
W październikowej Paradzie Pułaskiego
biorą udział członkowie i sympatycy klu-
bu z dziećmi. Ulicami Manhattanu wie-
ziemy katamaran.
Pod koniec lata organizujemy „Pływania
dla Polonii” - darmowe żeglowanie dla za-
interesowanych mające popularyzować
żeglarstwo wśród  Polonii nowojorskiej.
25.X. – Zabawa Zakończenia Sezonu w
Centrum Polsko - Słowiańskim.
Nagrodę Polonijny Rejs Roku otrzymuje –
Andrzej Czapiewski – za rejs z Florydy do
źródeł  Amazonki i z powrotem.   (ks)
       (ciąg dalszy w następnym numerze)
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                             s/y Zawisza Czarny
DANE TECHNICZNE
Rok budowy: 1952, Pow. żagli: 625 m2 , Typ: szkuner
sztaks-lowy, Tonaż: 164 BRT, Dł. max: 42,7 m, Dł. kadłuba:
36,1 m, Szerokość: 6,7 m, Zanurzenie: 4,5 m, Materiał
konstrukcyjny: stal, Budowniczy: Stocznia Gdańska, Silnik:
390 KM, Diesel, Załoga: 46 osób, Armator: Związek
Harcerstwa Polskiego.

Chciałbym poinformować,
iż  na stronie Bractwa Zawiszaków

(http://zawiszaczarny.pl/index1.php?page=stowarzyszenie
lub po prostu www.zawiszaczarny.pl  pod plakietką
„stowarzyszenie”) oraz na stronie magazynu  Żagle
(www.zagle.com.pl) ukazała się  informacja o naszym
pierwszym z zaplanowanych na ten rok konkursów z
okazji 45-lecia Zawiszy p.n. „Opowieści z kubryka”.
Bardzo gorąco proszę was o zapoznanie się z
zasadami tego konkursu oraz rozpropagowanie go w
swoim środowisku. Byłoby też bardzo dobrze, gdyby
informacja o konkursie pojawiła się na innych stronach
czy wręcz portalach internetowych (z linkiem do naszej
strony), o czym wspominam licząc na ewentualne
Wasze kontakty z osobami prowadzącymi takie witryny.
Nadesłane w konkursie prace oceniać będzie Jury w
skła-dzie: Mira Urbaniak, Marek Szurawski i Marek Ma-
jewski, a więc najlepsi z najlepszych dziennikarzy,
marynistów i autorów wśród Zawiszaków.
Kolejnym konkursem ma być konkurs fotograficzny po-
święcony Zawiszy. Jeszcze nie wszystko jest dopięte,
m.in.  szukam bezpośredniego kontaktu do redakcji
Na-tional Geografic w Polsce, gdyż redakcja nie odpo-
wiada na maile wysyłane w tej sprawie. Będę  wdzięcz-
ny za podobne kontakty (także z firmami z branży foto),
gdyż ten projekt wymaga większego wsparcia finan-
sowego i bardziej „fotograficznych” nagród.

 Pozdrawiam serdecznie i z góry dziękuje za pomoc
Darek Nerkowski

Konkurs
”Opowieści z kubryka”

Regulamin
1. Stowarzyszenie „Bractwo Zawiszaków” i Zespół Arma-

torski ZHP „Zawisza Czarny” ogłaszają konkurs pod
nazwą „Opowieści z kubryka”  na reportaż z rejsu
odbytego na pokładzie żaglowca „Zawisza Czarny”.

2. Patronem medialnym konkursu jest Redakcja Magazynu
Sportów Wodnych "Żagle”.

3. Celem konkursu jest popularyzowanie żeglarstwa mors-
kiego i wychowania na morzu poprzez wspólną prace
na pokładzie.

4. Tematyka konkursu: reportaż z rejsu morskiego po dowol-
nym akwenie w okresie 45-letniej służby żaglowca
„Zawisza Czarny” pod polską banderą.

5. W konkursie mogą brać udział osoby uczestniczące w
opisywanym w reportażu rejsie morskim.

6. Forma pracy konkursowej: tekst o objętości nie przekra-
czającej trzech standardowych stron formatu A4. Do
pracy należy dołączyć dane autora (imię i nazwisko,
datę urodzenia, adres, telefon kontaktowy, adres e-
mailowy) oraz informację o terminie i trasie
opisywanego rejsu.

7. Terminy konkursu:
•  ogłoszenie konkursu: styczeń 2006
•  zakończenie przyjmowania prac: 15 maja 2006
•  obrady jury: czerwiec 2006
•  ogłoszenie wyników i wręczenie nagród: 16.07.2006 na

pokładzie s/y „Zawisza Czarny” w Gdyni.
8. Prace wraz z informacjami o autorze należy przesłać

mailem na adres  bractwo@zawiszaczarny.pl  lub
pocztą na adres: Dariusz Nerkowski, ul. Ateńska
10/56, 03-978 Warszawa, z dopiskiem na kopercie
„Zawisza”).

9. Zgłoszenia będą przyjmowane do dnia 15 maja 2006 roku
(decyduje data  nadesłania e-maila lub stempla pocz-
towego).

10. Zwycięzcy oraz wyróżnieni otrzymają nagrody rzeczowe
oraz dyplomy. Ponadto zwycięska praca zostanie
opublikowana na łamach magazynu „Żagle”, a jej
autor zostanie zaproszony do udziału w tygodniowym
rejsie morskim na pokładzie „Zawiszy Czarnego” po
Bałtyku w termi-nie uzgodnionym z Biurem Arma-
torskim ZHP „Zawisza Czarny” (bezpłatnie).

11. Organizatorzy:
! nie zwracają nadesłanych materiałów
! zastrzegają sobie prawo do nieodpłatnej publikacji nade-

słanych prac.

 Nadesłanie pracy jest równoznaczne ze znajomością  regulaminu
Konkursu i jego akceptacją.
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BRACTWO ZAWISZAKÓW na 45-lecie ZAWISZY CZARNEGO
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 Polski Yacht Club London   (1982-1999)
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" Priorytet I - Działanie 1.4 – Rozwój turystyki i kultury:

Do głównych celów tego działania należą:
•  wzrost znaczenia kultury i turystyki jako czynników stymulują-

cych rozwój społeczno-gospodarczy regionów z uwzględnie-
niem potrzeby zapewnienia zrównoważonego rozwoju i ochro-
ny środowiska;

•  ułatwienie dostępu do obiektów kultury i turystyki, między in-
nymi poprzez rozbudowę infrastruktury oraz rozwijanie kom-
pleksowego systemu informacji kulturalnej i turystycznej;

•  wydłużenie sezonu turystycznego;
•  zwiększenie zagranicznej turystyki przyjazdowej do Polski

oraz turystyki krajowej poprzez podniesienie konkurencyj-
ności regionalnych produktów turystycznych i kulturowych
zarówno na rynkach zagranicznych, jak i na krajowym.

W ramach Działania przewidziane do realizacji są projekty, które
mają  wpływ na zwiększenie atrakcyjności gospodarczej i inwesty-
cyjnej regionu oraz tworzą warunki dla wzrostu zatrudnienia; pro-
jekty, które przyczyniają się do zapewniania dobra publicznego lub
poprawy jakości istniejącego dobra publicznego (z wyjątkiem pro-
jektów zawierających pomoc publiczną); projekty infrastrukturalne
i promocyjne z zakresu turystyki i kultury.”   - Koniec  cytatu.
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! Żaglówkę O'Day Mariner 20 z trailerem
oddamy dla organizacji młodzieżowej lub za symboliczne pieniądze dla każdego innego. Długość
19'2" ;szerokość 7'; powierzchnia żagli 185 sq.ft ;miecz stalowy. Może pływać do 8 osób, spanie

dla 4. Zanurzenie z podniesionym mieczem 10". MJ Kubiaki, !!!!!973/586-9287, E-mail:
#$%&'#&()*+,-.)   .
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Benetau 235FIRST: 1988, z 2 osiową przyczepą - do sprzedania; m. in.: roller furling,
10hp silnik, szybka łódź, wing kill, $9000. Informacje: !!!!!516-4457091
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      W poprzednim numerze napisaliśmy
błędnie, że donację  na wydawanie biu-
letynu nadesłała Elżbieta Sawicka, pod-
czas gdy była to donacja nadesłana przez
przyjaciół Jurka Porębskiego.
           Przepraszamy za pomyłkę !
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	Zaglówke O'Day Mariner 20 z trailerem                                                                                   oddamy dla organizacji mlodziezowej lub za symboliczne pieniadze dla kazdego innego. Dlugosc 19'2" ;szerokosc 7'; powierzchnia zagli 1
	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
	KSIAZKA „W pogoni za horyzontem” kapitana Mariusza Marciniaka                 jest do kupienia u autora (czek lub Money Order na nazwisko autora), cena: $ 28 + S&H $3.50. Mariusz P. Marciniak, P.O. Box 355, Keasbey, NJ 08832
	email: sypacyfica@aol.com
	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
	NA SPRZEDAZ  CATALINA 30 - 1978 rok;
	silnik Yanmar (Diesel) 18 HP-1995 rok - przebudowany    w 2004. Fleming Self Steering, radio, GPS. Dobry stan i mnóstwo swietnych wspomnien !!! Zadzwon po wiecej info do Ewy lub Staszka: ( 973-291-4429.
	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
	KAPITAN ANDRZEJ PLEWIK ZAPRASZA                                                             W tym sezonie: Fiji, Vanuatu, Nowa Kaledonia.                                                                   Kontakt przez seamail adres: WDC3718@sailmail.com
	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
	KAPITAN JACEK RAJCH ZAPRASZA
	W marcu s/y “Osprey” bedzie zeglowal w rejonie Wysp Dziewiczych.                                       Wszelkie informacje:  ( USA 970-262-0121, lub  email: OspreyJacekEwa@msn.com
	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
	Benetau 235FIRST: 1988, z 2 osiowa przyczepa - do sprzedania; m. in.: roller furling, 10hp silnik, szybka lódz, wing kill, $9000. Informacje: ( 516-4457091
	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
	ZEGLOWANIE po Lake George!  Dom do wynajecia!                                            Wlasciciel szuka chetnych, grupy, osoby samotne, umiejacych zeglowac  i poczatkujacych.    Jacht ma 26 stóp dlugosci, pelnomorski Conrad. Równiez: do wynajecia Dom -
	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
	OKAZJA !!! BERNARD KUCZERA
	- znakomity zeglarz i budowniczy stalowych jachtów (“Czarny Diament”, “Nanou”) pilnie sprzeda swój jacht “Nanu”; dlugosc - 84 stopy !!!,  szerokosc - 17 stóp !!!,  rok bud. 1996, silnik Gardner 150 HP, idealny plywajacy dom, lub jacht do duzych oceaniczn
	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
	Zamiast lekarza zabierz na jacht BIOPTRON
	- urzadzenie szwajcarskie emitujace swiatlo spolaryzowane.
	Rewelacyjna terapia. Super oferta. Mozliwosc sprzedazy do Polski.
	Swietny prezent dla matki, zony, kochanki.
	Krystyna Chmielewska: cell.: (917)538-2026, fax/( (212) 865 – 8038.
	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
	“STERUJAC NA GWIAZDY”                                                                                        - to ciekawa, bogato ilustrowana ksiazka napisana przez mieszkajacego w Kanadzie           Michala Boguslawskiego.
	Ksiazke mozna kupic u autora: ( (905) 625 - 5236.
	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
	“DOOKOLA SWIATA PO PIÓRKO PINGWINA”
	- ksiazka Rudolfa Krautschneidera, niezwykle interesujaco opowiadajaca o morskich wyprawach tego znanego zeglarza. Mozna ja kupic w ksiegarni wysylkowej portalu internetowego onet:   www.onet.pl  	
	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


